[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 «24»  августа  2010 г.                                       N    135
п. Оссора
Об утверждении календарного плана перехода

на предоставление в электронном виде

первоочередных муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

и муниципальными учреждениями

Карагинского муниципального района
В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации                         от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», распоряжения Правительства Камчатского края от 19 февраля 2010 года № 91-РП «Об утверждении плана перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Камчатского края, а так же услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями Камчатского края»

1. Утвердить  план перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами  местного самоуправления и муниципальными учреждениями Карагинского муниципального района (далее –План) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Структурным подразделениям Администрации Карагинского муниципального района   и муниципальным учреждениям Карагинского муниципального района:

 2.1. организовать проведение мероприятий по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде согласно Плану;

2.2. при переходе на предоставление муниципальных услуг в электронном виде руководствоваться этапами перехода на предоставление услуг в электронном виде согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Карагинского муниципального района Ярмонову Т.В.
Глава Карагинского
муниципального района

В.И. Никора
Приложение № 1

к распоряжению Главы Карагинского муниципального района
от «24» августа  2010 г. № 135
ПЛАН

перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Карагинского муниципального района в электронном виде
	№
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 17 декабря 2009 года № 1993-р
	Исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	I.Услуги в сфере образования и науки

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования  (детские сады)
	Муниципальное учреждение; Управление образования, молодёжной политики и спорта  администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010

 года
	до 1 января 2011 года
	до

июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
	Муниципальное учреждение; Управление образования, молодёжной политики и спорта  администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года

	Муниципальные услуги, предоставляемые  муниципальными учреждениями

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	муниципальные образовательные учреждения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	муниципальные образовательные учреждения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	муниципальные образовательные учреждения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	муниципальные образовательные учреждения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	II. Услуги в сфере здравоохранения

Муниципальные услуги, предоставляемые  муниципальными учреждениями

	7
	Приём  заявок (запись) на прием к врачу
	муниципальные учреждения здравоохранения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	8
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	муниципальные учреждения здравоохранения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	III. Услуги в сфере  социальной защиты населения

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	9
	Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Карагинского муниципального района
	Самостоятельный отдел социальной защиты населения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	10
	Перерасчет размеров ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Карагинского муниципального района
	Самостоятельный отдел социальной защиты населения
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	IY.Услуги в сфере культуры

Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

	11
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	12
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	Y. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление жилищно – коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года

	14
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Управление жилищно – коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года

	15
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Управление жилищно – коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года

	16
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Управление жилищно – коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года

	17
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на межселенных территориях Карагинского муниципального района
	Управление жилищно – коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года

	18
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Управление жилищно – коммунального хозяйства и муниципальной собственности администрации Карагинского муниципального района
	до 1 декабря 2010 года
	до 1 января 2011 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

Приложение № 2

к распоряжению Главы

    Карагинского муниципального района
от «135» августа 2010 г. № 135
ЭТАПЫ

перехода на предоставление услуг

в электронном виде

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1
	2

	I этап
	размещение информации о муниципальных услугах на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края, официальном сайте администрации Карагинского муниципального района
Актуализация данных в Сводных реестрах государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 1 декабря

2010 года

	II этап
	размещение на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края, официальном сайте администрации Карагинского муниципального района форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 1 января

2011 года

	III этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края, официального сайта администрации Карагинского муниципального района
	до июля

2012 года

	IV этап
	обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края , официального сайта администрации Карагинского муниципального района мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 1 января

2013 года

	V этап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края,  официальном сайте администрации Карагинского муниципального района если это не запрещено федеральным законом
	до 1 января

2014 года